eadem Sede indul tum existat quod ad receptionem vcl provisio-

nem alicujus minime teneamini per literas praedictas 

quae de indul to hujusmodi plenam et expressam non fecerit men-

tionem secundum indulgentia dictae Sedis, de qua 

circa tenorem oporteat in nostris Uteris plenam et expressam 

mentionem facere, et per quam effectus anni grat iae impediri 

valeat vel differri, libera auctoritate concedimus ante praesen-

tem facultatem statut is per receptionem ipsius ni-

hilorainus roboratis. Datura Anagni VI. Idus Juni i Pontificatus 

nostri Anno VI. 

DOCUMENT (B) . 
DÉCRET DES CHANOINES DE TODI EN FAVEUR DU MÊME. 

In Nomine Domini Amen. Anno ejusdem Nativitate 1260 In -

d i a t o n e III, tempore D. Alexandri PP . IV die 14 excedentis 

mensis Augustis in Choro Ectlesiae coramDD. Goffrido Archidiá-

cono Tudert ino D. Bartolo Jur is Civilis professore, D. Jacobo 

Cajetani et Maccabrino Cane. S. Joannis de Platea, D. Just inus 

Prior, D. Bonaefidanza Archipresbyter S, Terentiani, D. Ugolinus 

Bonifazi, D. Bonavera, D. Ugolinus L u d i , et D. Uffredulius Ca-

nonici Ecclesiae Tudertinae volentes vener, patri D. Pietro Epis-

copo Tudert ino grat iam facere specialem ac sibi, piacere Bene-

dictum Nepotem ipsius D. Episcopi, Priorem S. I l luminatae 

communiter concorditer ac liberaliter recipiunt in ipsa Ecclesia 

in eorum canonicum aef ra t rem, et per pacis osculum ac etiam 

per pannos Altaris de ipso Canonicati! et ju r ibus canonicatus 

eundem corporaliter invest ierunt . a Summo Pontífice eisdem 

super receptione hujusmodi tr ibuta licentia occasione jurament i 

quo tenebantur de non recipiendo aliquem nisi esset in Sacris 

Ordinibus consti tutus, et supra aliis quae in ipsis Literis Apos-

tolicis continentur. 

NOTE (C) 
RELATIVE AU DUEL DE PIERRE D'ARAGON ET DE CHARLES 

D'ANJOU CONTRE POTTER. 

L'ambassade confiée à Cajétan dans le but d'empêcher Charles 

de se battre en duel avec Pierre d'Aragon, nous a rappelé un 

livre dû à la plume de Potter, historien érudit , mais d 'une in-

signe mauvaise foi, qui semble avoir pris k tâche, non d'exposer 

la vérité, mais de rendre l 'histoire complice de sa ha ine contre 

les souverains pontifes. Heureusement que cette passion cou-

pable, dont le propre .est d'aveugler et d'obscurcir la raison, lui 

fai t manquer son but ; et quand il arrive îi la fin de ses chapitres, 

ivre de la vengeance qu' i l a savourée, et se reposant d 'un air 

de triomphe sur mille citations d 'auteurs dépourvus de saine